1237, Septembris 7, Viterbìi. 

G.r.cgoI*ius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis  magistris et scola- 
ri.bns Parisionsibus  saluteln et apostolicam  benedictionem. Quií ad hoc potissime vota 
nos'lrn di.riginlus, u t  ecclcsie fiiliis quietis  opportune  gratiam  procuremus, o h 1  pro statu 

vestro pacifico 1)ic s.tatuimus observandum, quod quilibot  cancellarius  Parisiensis ex tunc 
creanhns coram episcopo  vcl  de  ipsius Inalldato in capi'tulo  Parisiensi,  vocatis ad  hoc et 
Preaonti.bus pro univcrsital;e  scolarium duobus magistris,  in sua institutione jurabit, quod 
ad reghcn iheologh zic clccrctorunl bona fide secundurn  conscientiam suam loco et 
hmporc?  secundum staturn cj.vi.t:atis ct honoreln ac honestatem facultatuln ipsarum  nonnisi 
dignis 1.ic:entianl lar.giciur,  nec ndrni.ttct indignos personarum accepiioae  summota. Ante 
vero qualn q u c n ~ . q ~ m ~ z  licentiet  infra tres menscs a tempore petite licentie tarn ab omnibus 
magi&is tl1cologi.c: in  civitate  presentibus, quam aliis  viris  honestis et litteratis,  per quos 
writas m i r i  pissit, do vita,  scicntia et'  facundia necnon.  proposito et spe proficiendi ac 

aliis, que srznt, in taiihs reyairenda,  diligenter  inquirat et inquisitione sic facta quid 
decoat cl; cpid cxpcdiut bona iidc de.t vel  negct  secundum suam  conscientiam  petenti 
l i c e n h n  posti~latara, prout. in apostolicis  litteris  supcr hoc  concessis plenius continetur". 
Vcrurn qui,, statuta eclidisse 11011 suGci.t, si firma illorum  auctoritas 11011 subsistit, ne 
Pariviensis  opiscopus, qui pro  tempore  fuerit, seu quilibet  alius contra  predictam licen- 
tiandi €ormarn aliquo modo venire presumat, auc.tori,tate  presentium  districtius  inhibemus. 
Nulli ergo hominuln  liceat lmnc paginam nostre  inhibitionis  infringere,  vel  ei ausu teme- 
rario  contraire.  Si quis autezn hoc attemptare  presurnpserit, indignationem  omnipotentis 
Dei ot beatorurn Petri et Pauli apostolorutn ejus se iloverit incursurunl.. Dat. Viterbii 
vij  id.  Septemhris,  pontificatus nostri anno undecirno. 

Rag, Vat. Gregorii LX an. 11, cp. 248, fol. '327. Bibl..Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 7. Cod. Vat. Reg. 406 
fol. 6b. - Bulnous, III, 1151. 4 

1. Cot. Vat. Reg, ; Quia. - '2. Supra no,79. 

.B 

i 

i 

- .  

L 

166 CHARTULARIUM U N I V E R S .   P A K I S .  [i238 

. . Priori Sancti Victoris  Parisiensis. Transmissa nobis ' venerabilis  fratris no& . . 
Parisiensis episcopi conquestio pate€ecit, quod  magistri  et  scolares  Parisienses  pretextu 
cujusdam indulgontie, quam a sede apostolica se obtinuisse  proponunt, ut  videlicet privare 
possint beneficio societatis sue cos, qui rationabilibus  consti  tutionibus et  ordinatiollibus 
suis presumpserint  contraire, ipso irrcquisito, qui requiri  debet de jure,  colzstitutiolles 
quasdnm in sue jurisdictionis  enervationem  facere  presulnpscrunt;  et  si quando idem 
utendo  jure suo. eis s e  velit opponere in hac parte,  ipsi  Inagistros et scolares  obedientes 
eidern supponunt  prolinus  bannis  suis.  Quidam c.tian1 magi.stri  et scolares propria lucra 
sectantes,  et  studentiurn p'ofectibus invidentes,  fieri  procurant  convcnticula  insueta, occa- 
aione quorum  interdicitur  s.iudium, et jlxrisdictioni suo circa  magistros cl; scolares non 
modicum detrahitur  antedictos. Pretcrca cum idem  cancellaria  Parisiensi  vacante sit in 
possessione vel quasi  licontiandi provectos ad oficiuln magistratus, prcFd.ti magistri ei 
super hoc se indebite  opponentes, puosdam scolares  rat.ional~ilit~er  liccntiatos ab ipso, ad 
docendurn  pro sue volrmtatis arbitrio  non  admittunti,  scolnrcs suos subtral~entes  eisdem, 
ac insuper  scolares  ipsos et magistros, sub quibus licentinri i l w p m m t  predicti, a 
societate sua excludunt  in cjus pwjuc1icin;n ct g r a v m m ~ ,  alias  abutendo iaddgentia 
mernorata injuriosi exis~sntes ci plnri1num. ct molesti. Ut igi,tur  illius,  qui u t  pacem inter 
.Deum et  hornines reforluaret  carnem sumere et  cruccrn  subiro  voluit, inl1ercr.e vestigiis 
videamur, mandamus qun,tinus  episcopo,  m;lgistris ct  scolaribus  ktetlictis ad tuam 
presentialn  evowtis,  ipsos cle plano  absque  jucliciorum  s,trepitu ad concordiam stndeae 
revocare. Alioquin inspecta indulgenti,a, si quam habcn~ cl;  ;luclil;is ulriusque partis ratio- 
nibus et plenius  intellectis, cas fideliter  in scriptis rvxlactis sub sigillo  tuo  nabis des& 
nare procures. Dat. Laterani ij non. Junii., anno duoclcciwno. 

. .  

Reg. Vat. Grogorii IX an. 12, q). 187, fol. 27. 

1. Ad hacc vidc supra TP 115. 
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ficio quod obtines  habente curam silnilern libere  retinere,  non  obstante consti.tutione 
Concilii  generalis,  ita tarnen quod in uno  ipsorum  personaliter deservias et  in altero per 
idoneum vicarium facias deserviri, tecurn auctoritate presentitp dispensamus. Nulli 
ergo, etc., nostre  concessionis, etc.  Si, quis, etc. Dat. Lat.erani v kal.  Dccernbris,  pontificatus 
nostri anno duodecimo. ' . 

Reg. Vat. Gregorii IX an. 12, cp. 34%, fol. 6hb. - Hoc est primurn documcntum, quod ad Guillolmum do S. Amore, 
dam lia tmhcrct.ur irrter Universjtmtom Pnris. et Mendicantcs ducorn et  anteeignanum Univcrsitatis, spcctet,. 

Frater Jacobus miseratione divina Prenestinus  episcopus, apostolice soclis legntus, 
h e t  in'dignus,  dilecto fili0 . . cancellario  Parisiensi'  salutem in Domino. Quia non onmes, 
qui Parisius ad studendum veniunt,  lnoribus qui sciontiam efferzxnt se exercent, imrno 
unus  ad  alterius  aspirans. hospicium  ipsum sibi  reddit  interdurn  pretii  carioris : nos 
volentes  indempnitati eortxm consulere ac presumptioni  malignantium  obviarc  discretïoni 
tue qaa fungimur  auctoritate mandamus, q u a h l s  inhibitionem fwias generalern in scolis 
singulis  publicandam, ut  nullus magistrorum seu scolariurn  Parisiensium altecius conducat 
hospiciurn, yuamcliu ipsurn absque manifesta malicia retinere  voluerit  inquilinus. Contra- 
dictores autern si qui hc r in t  vel  rebelles ecclcsiastica ccnsura compescas, Dat. Senonis 
kal. Aprilis'  anno DoInini mil1esiIno clucentosimo tricesirno nono. 

Originule in Arch. Univers. Parie. thccn IV. A. 19. g. Rcetnt taoniolmn nwmbrcmacoum. - Apoiraphwn anni 1244 in 
eodem Arch. theca IV. A. 19. h. Jourdain,, no 65. 

1. Odoni de Castro Radalphi. Vide suprn ad no l l b ,  nota 1. 

124. i Ordìnutio Capitulì generalis Oscl. Praed. sub mag. Raymndo ßononiac 

1240, mense Junio 
Parisiis. 

celebrati de studontibus, qui sunt 

ineunfe, Bononiae. 

Item, fratres  studcntes  Parisius, qui sunt pro lectoribus assignati, in  ferialibus diebus 
ad Completorilml tantum  venire  teneantur;  in i'estis vero novern lectionum in aliis horis, 
nisi remanserint de licentia  speciali,  eos  volumus  intcrcsse,  nec ad sorvitiurn infirmarie 
smibantur . 

Item,  studentes  rnittantur Parisius a .priore provinciali de consilio difinitorum capituli 
provincialis. 

Codd. Romanus (saec. XIII) et Rutenon. (sacc. XIV). .Capp. general. Ord. Pracd. conthontes et ad Ord. Pracd. perti- 
nentes. - Marthe, Thes. 1202). anecd., IV, ,1681, nom 21, 30. 

. 

1240, [Parisiìs]. 
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justitia et proprietate  locorum  sicu.t  liabebant  antiquitus in eisdern tam spirituali quarri 
.temporali et  privilegik  eorumdem. Acto etiam inter  partes e t ,a  nobis promisso, quod in 

. muro secus v i m ,  que  ducit a porta  civitatis  Parisiensis monasterio nostro  contigua ad 
Burgum  Sancti  C,erInani, nec aditum nec egressum  habebilnus vel habere poterimus, 

" tarnen si aecessitns'operandi In illo loco nobis imninuerit,' muruln frangere  poterimus, et 

cum opus illuci impleturn Euerit, Eraciuram muri obi truere tenebimur et sumptibus nostris 
refìcerc! murum. Nos aut.cm concessionem  istam ab ipsis  nobis  benigniter  factam, et quod 
nlonasterliurrl nostrum cum eclificiis nostris. ad nos ibidem  spectantibus situm eqt in fundo 
beati Germmi, corde puro ei piis ocdis  attendontes,,ne abbas et conventus b e d  Germani 
de Pratis  Parisicnsis  dubitent  dccetero, quod  nos super finibus nostris in .terra ipsorum 
amplius cli1atandi.s scu s q ~ ~  nliquo in .terra  ipsorurn  nobis habendo ipso, imposterurn 
molestcmns,  promittimus  cis 11011a fide, quocl super finibus nostris in terra  ipsorum 
amplius dilaLtanclis vel super nliyuo in terra  ipsorurn nabis amplius habendo ipsos nulla- 
tenus  mole$tal.~irnus,  nec per nos nec pcr alios  aliquid imptztrabimus, nec utemur aliqua- 
tenus impctrxtis, si fueriL aliquid impetrat.um, et quod si dominus papa motu  llroprio 
nobis supcr hiis gratinln iitcerit, obtenta p t i n  non uternur. Quod UL ratum permaneat et 
stabilo  porsevcret, pr*cscntes littoras  sigilloruln  nostrorurn munirnine duxirnus  roboranclas I 

Rc.t,um anno Dornini ~nill.csilno dnccn.tcsilr1o quadragesilno. 

discretionis  spirituuln  secundwn  nlentem  editorum  auditorihus  exponitis. Olnni. igitur 
circumspectione  vobis  cavendum  est,  ne  inter  fhclalnentales  lapides  vel pro funda1nent.a- 
libus  'non  fundamentales  ponantur,  ne  forte  minor  non €undalnen.taliulII~li~~ll~ soliditas  super- 
edificatum prius  pariat rimosum, et  deinde  ruinosum.  Tempus auter11 maxilne  proprium 
ponendi  et  disponendi  predictos  'lapides  in  f~~ncla~ncnto (est enin1 ,tenipus hnclancli., sicut 
et tempus edificandi) hora est  matutina,  qua  ordinarie  legitis.  Decet i.gjtur vestras 
lectiones  omnes maxime tali tempore  legendas  esse  .de  libris novi Testamenti vel veteris, 

' ne, si' secus fiat, inter  fundamentales  vel pro fundamentalibus  lapidibus 31011 tales 
. ponantur,  tempus  quoque  unicuique  negotio congruun1 contra  scripture doc t.ri11a1.11 et